
1 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA č.: 13/2016 
 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění 

 mezi 
  
1. ROLDECO, spol. s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 
3737 
se sídlem Božkovské náměstí 129/19, Božkov, 326 00 Plzeň  
IČ 48362956 
DIČ CZ48362956 
zastoupený Bc. Evou Čížkovou, jednatelem 

 
 
(dále také jen „prodávající“) 

a 
 
2. Městským ústavem sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace  

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, 
vložka 580  
se sídlem Klatovská třída 777/90, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ 000 75 345 
DIČ CZ00075345 
zastoupený  Ing. Vladimírem Chuchlerem, ředitelem  
 
(dále také jen „kupující“) 

 
společně také „smluvní strany“ 

 
 

I. 
 

Předmět smlouvy 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pytle pro vakuovou dekontaminaci odpadu 

v předpokládaném počtu 30.000 ks za rok a převést na něho vlastnické právo k tomuto 
zboží. Jedná se o pytle pro vakuovou dekontaminaci odpadu,  jejichž  parametry jsou 
uvedeny v Příloze č.1 této smlouvy (dále jen „zboží“). 

 
2. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy. 
 
 

II. 
 

Kupní cena 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za zboží činí:   

 
Cena za za 1ks pytle pro vakuovou dekontaminaci odpadu je bez DPH 8,90 Kč 
DPH 21%   1,87 Kč 
Cena za za 1ks pytle pro vakuovou dekontaminaci odpadu včetně DPH 10,77 Kč 
 



2 
 

 

Cena celkem za čtyři roky (maximální možná – předpokládaný odběr  
za období 48 měsíců)            1.068.000,- Kč 
DPH 21%    224.280,- Kč 
Cena celkem za čtyři roky (maximální možná – předpokládaný odběr  
za období 48 měsíců) včetně DPH                    1.292.280,- Kč 
                                                    

2. Kupní cena zahrnuje náklady prodávajícího na dopravu zboží do místa dodání, kterým 
jsou provozovny kupujícího v Plzni, a to: 
 
a) Objekt MÚSS Kotíkovská 15, 323 00 Plzeň 
DS „Sedmikráska“ a DZR „Čtyřlístek“ 
  
b) Objekt MÚSS Klatovská třída 145, Plzeň 3  – Jižní předměstí, 301 00 Plzeň 
DZR „Sněženka“ 
  
c) Objekt MÚSS Západní 7, Plzeň 1 – Bolevec. 323 00  Plzeň 
DZR „Petrklíč“ a DS „Kopretina“ 
 
d) Objekt MÚSS Rabštejnská 29, Plzeň 1 – Bolevec. 323 00  Plzeň 
DOZP „Nováček“ 
 
(dále jen „místo dodání“).  
 

3. Platební podmínky 
 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

 
Po písemném předání jednotlivé části zboží a odstranění případných vad prodávající 
vystaví kupujícímu do 14 dnů daňový doklad.  

 
Bude se jednat o daňový doklad s těmito náležitostmi: 

 označení faktury a číslo, 

 jméno nebo název a sídlo prodávajícího a kupujícího, jejich identifikační čísla, 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku (nebo jiné evidenci), včetně spisové značky, 

 předmět plnění - dodané zboží -  a den předání zboží, 

 cena zboží 

 dodací list s potvrzením kupujícího, že zboží uvedené na daňovém dokladu 
převzal 

 
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 
 
Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu do 14 dnů po jejím doručení objednateli.    
 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání 
doporučenou zásilkou na doručenku. 

 
 

III. 
 

Dodání a převzetí zboží 
 
1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa platnosti této smlouvy v době mezi 6,00 

hodinou ranní a 14,30 hodinou odpolední, a tam je předat kupujícímu nebo osobě jím 
pověřené. 



3 
 

 

 
2. Místo dodání a pověřená osoba pro převzetí zboží bude vždy uvedeno v objednávce 

objednatele. 
 
3. Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat kupujícímu tyto doklady: 

- fakturu 
- dodací list / předávací protokol 
 

4. Zboží dodané řádně a včas v souladu s touto smlouvou je kupující povinen převzít a 
převzetí prodávajícímu potvrdit. 
 

5. Zboží bude kupujícímu dodáno do 14 dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 
 

6. Nedoručení zboží kupujícímu do 14 dnů od doručení objednávky prodávajícímu 
zakládá kupujícímu právo na okamžité odstoupení od této smlouvy.  

 
 

IV. 
 

Množství, jakost, provedení a obal zboží 
 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství určeném v článku I. této smlouvy. 
 
2. Zboží musí být dodáno dle nabídky podané zadavatelem, viz. Příloha č. 1 a musí 

být jakosti a provedení, jež se hodí pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla užívá. 
 
3. Pro přepravu je prodávající povinen zboží zabalit způsobem, který dostatečně zajistí 

jeho uchování a ochranu. 
 

4. Kupující může zboží, jehož dodávka je předmětem této smlouvy, objednávat po 
částech. Na každou objednávanou část zakázky, bude prodávajícímu zaslána 
objednávka.  Minimální objednávka kupujícího bude v hodnotě 5.000,- Kč bez DPH. 

 

5. Plánované množství odebraného zboží  - slouží jen pro orientaci. Veřejná zakázka 
bude probíhat průběžně a maximální počet není zadavatel povinen vyčerpat. Reálné 
počty odebraných jednotlivých položek budou definovány na jednotlivých objednávkách 
a budou obrazem skutečných potřeb objednatele. 

 
 

V. 
 

Vady zboží, záruka za jakost, nároky z vad zboží 
 
1. Zboží má vady, není-li prodávajícím dodáno ve sjednaném množství, jakosti a 

provedení. 
 
2. Prodávající přejímá závazek, že dodané zboží bude po dobu minimálně 24 měsíců od 

jeho dodání kupujícímu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si po tuto dobu 
zachová obvyklé vlastnosti. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy že 

zboží nemá žádné právní vady. 
 



4 
 

 

4. Má-li zboží vady a je-li dodáním takového zboží porušena smlouva prodávajícím 
podstatným způsobem, je kupující oprávněn 

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, dodáním 
chybějícího zboží a požadovat odstranění právních vad, 

b) požadovat odstranění vad opravou zboží, jsou-li vady opravitelné, 

c) odstoupit od smlouvy. 

Volba mezi těmito nároky kupujícímu náleží, jen jestliže ji oznámí prodávajícímu ve 
včas zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 
Neoznámí-li kupující volbu svého nároku v uvedené lhůtě, má nároky z vad zboží jako 
při nepodstatném porušení smlouvy. 

 
5. Má-li zboží vady a je-li dodáním takového zboží porušena smlouva prodávajícím 

nepodstatným způsobem, je kupující oprávněn požadovat buď dodání chybějícího 
zboží a odstranění ostatních vad zboží, nebo slevu z kupní ceny. 

 
 

VI. 
 

Nabytí vlastnického práva kupujícím, nebezpečí škody na zboží 
 
1. Vlastnické právo ke zboží kupující nabývá okamžikem převzetí dodaného zboží. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy zboží převezme, nebo - 

jestliže tak neučiní včas - v době, kdy mu prodávající zboží v souladu s touto smlouvou 
dodá a kupující poruší svou povinnost zboží převzít. 

 
 

VII. 
 

Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní pokuta za prodlení s dobou plnění předmětu veřejné zakázky ze strany 

prodávajícího je stanovena ve výši 500,- Kč (pětsetkorunčeských) za každý započatý 

den prodlení.  
 

VIII. 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního 

zákoníku a právními předpisy souvisejícími.  
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

3. Smlouva může být ukončena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou.  

 
4. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 
 
5. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jeden 

stejnopis. 
 



5 
 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 
 
 
V …………… dne ………    V …………… dne ……… 
 
 
 
 
 

………………………………….   …………………………………. 
prodávající                                                                            kupující 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 
 

 

PŘÍLOHA Č.1 
 

Pytle pro vakuovou dekontaminaci budou plnit následující parametry: 

 

 pytle pro vakuovou dekontaminaci musí být výrobcem určené k tomuto účelu 

 pytle musí být možné použít na přístrojích zadavatele určených pro vakuovou 

dekontaminaci odpadu, a to Vacumet VDi 101 pro infekční odpad 180103 

 pytle musí být vícevrstvé, minimálně třívrstvé, aby byla zajištěna požadovaná kvalita  

 první - vnitřní vrstva musí být vyrobena z dobře svařitelného materiálu, aby byl 

zajištěn kvalitní pevný svár, a musí v maximální míře zajistit neprůhlednost stěny 

pytle  

 druhá - střední vrstva pytle musí zajistit vzduchovou bariéru a musí zamezit zpětné 

nafouknutí pytle po vakuovém zabalení 

 třetí - vnější vrstva pytle musí zajistit maximální pevnost pytle a zabránit nechtěnému 

protržení a dle mezinárodního doporučení pro označování odpadů by měla mít 

zelenou barvu 

 celková síla stěny pytle je minimálně 80 µm dle metodiky SZÚ  

 objem pytle musí být v rozmezí 75 - 80 litrů a váha naplněného pytle odpadem nesmí 

převýšit 10 kg, aby byla zajištěna účinná dekontaminace a aby s pytlem mohly 

manipulovat i ženy 

 pytle musí být bez bočních svárů, aby při zatavení pytle nevznikaly v křížových 

svárech přetaveniny, nemohlo dojít ke zpětnému zavzdušnění pytle 

 šíře pytle musí být z důvodu bezchybného a bezpečného použití na přístrojích 

zadavatele šířka 580 mm, s tolerancí ± 2 mm 

 
 


